



SOUTH EASTERN UNIVERSITY OF SRI LANKA
CENTRE FOR EXTERNAL DEGREES AND PROFESSIONAL LEARNING (CEDPL)

BACHELOR OF COMMERCE (GENERAL) EXTERNAL DEGREE
BACHELOR OF BUSINESS ADMINISTRATION (GENERAL) EXTERNAL DEGREE

The application for the above mentioned programme will be entertained by the University until 31.01.2015

Entry Requirements

1. At least three passes in all three approved subjects in one sitting at G.C.E (A/L) where a minimum mark of 30% **or** the mark which is determined by UGC in Common General Test
OR
2. Higher National Diploma in Accounting (HNDA) (II) or Higher National Diploma in Management (HNDM) (II) of Government approved institutions.
OR
3. National Certificate in Business Studies (2 years course) of the Sri Lanka Technical College
OR
4. Book - Keepers Higher Certificate in Commerce of the Sri Lanka Technical College or Polytechnic Institutes of the Ministry of Education.
OR
5. GCE (O/L) with AAT stage (III) or CIMA Stage – II, or Chartered (CASL) Stage – II or Pass in Final Examination of Association of Accounting Technicians of Sri Lanka (AAT)
OR
6. Any other qualification acceptable by the Senate of the University.

Selection

All qualified applicants will have to face an admission test and an interview.

Application Procedure

Program Details, pay in voucher (PIV) and application form could be obtained from CEDPL or by sending a self-addressed stamped envelope (21cm x 30cm) to the Assistant Registrar, CEDPL, or could be downloaded from <http://www.seu.ac.lk/cedpl/index.php>

Application processing fee of Rs. 1,000/= should be paid at any branch of People's Bank in favor of A/C No. **228-1001-6000-1692** and the paying in voucher should be sent along with the duly filled application form.

Duly filled application form should be sent under the registered cover **on or before 31.01.2015** to Assistant Registrar, CEDPL, South Eastern University of Sri Lanka, Oluvil. Incomplete or late application will be rejected.

Registrar
South Eastern University of Sri Lanka
11.12.2014



இலங்கை தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகம்
வெளிவாரி பட்டப்படிப்புகள் மற்றும் தொழில்சார் கற்கைகளுக்கான நிலையம் (CEDPL)

வர்த்தகமாணி (பொது) வெளிவாரி
வியாபார நிர்வாகமாணி (பொது) வெளிவாரி

மேலே குறிப்பிட்ட பட்டப்படிப்புக்கு மாணவர்களை பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் 31.01.2015 வரை ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

தகைமைகள்

1. கல்வி பொதுத் தராதர உயர் தரப்பரீட்சையில் ஒரே அமர்வில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஏதாவது மூன்று (3) பாடங்களில் 'S' தரத்திலான சித்தியினை பெற்றிருப்பதுடன் பொது சாதாரண பரீட்சையில் குறைந்தது 30 புள்ளிகளை அல்லது பல்கலைக்கழக மானிய ஆணைக்குழுவினால் தீர்மானிப்பட்ட புள்ளியினை பெற்றிருத்தல் வேண்டும். **அல்லது**
2. அரசினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் கணக்கியல் உயர் தேசிய டிப்ளோமா தரம் (II) அல்லது முகாமைத்துவ உயர் தேசிய டிப்ளோமா தரம் (II).
அல்லது
3. இலங்கை தொழிநுட்பக் கல்லூரியினால் வழங்கப்படும் தேசிய வணிக சான்றிதழ் பாடநெறி (இரண்டு வருட பாடநெறி)
அல்லது
4. இலங்கை தொழிநுட்ப கல்லூரியினால் வழங்கப்படும் அல்லது கல்வி அமைச்சின் மேலதிக கற்கை நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படும் வணிகத்தில் கணக்குப் பதிவாளர்களுக்கான உயர் சான்றிதழ்
அல்லது
5. கல்வி பொது தராதர சாதாரண தரத்துடன் AAT stage (III) அல்லது CIMA Stage – II, அல்லது Chartered (CASL) Stage – II அல்லது AAT இறுதிப் பரீட்சையில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
அல்லது
6. தென் கிழக்கு பல்கலைக் கழகத்தின் செனட் சபையால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வேறு ஏதாவது தகைமை.

தொகுப்பு முறை

இலங்கை தென் கிழக்குப் பல்கலைக்கழகத்தின் முகாமைத்துவ வர்த்தக பீடத்தினால் நடத்தப்படும் தெரிவுப் பரீட்சையிலும் நேர்முகப் பரீட்சையிலும் திருப்திகரமான புள்ளியினை பெற்றிருத்தல்.

விண்ணப்பப்படிவங்களைப் பெற்றுக்கொள்ளல்

விண்ணப்பப்படிவம், PIV மற்றும் ஏனைய தகவல்களையும் நேரடியாக கற்கை நிலையத்திலும் (CEDPL) அல்லது சுயவிலாசமிடப்பட்டு முத்திரையொட்டப்பட்ட தபாலுறையை (21செ.மீ x30 செ.மீ) உதவிப் பதிவாளர் அவர்களுக்கு அனுப்புவதன் மூலமும் அல்லது பல்கலைக்கழக இணையத்தளமான <http://www.seu.ac.lk/cedpl/index.php> இலும் பதிவிறக்கம் செய்து பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

விண்ணப்ப நிர்வகிப்புக்கான கட்டணமான ரூபா. 1,000.00னை எந்தவொரு மக்கள் வங்கிக்கிளையிலும், தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழக வங்கிக் கணக்கு இல: **228-1001-6000-1692**க்கு PIV மூலம் செலுத்த முடியும். இப்பற்றுச் சீட்டினை விண்ணப்பப்படிவத்தில் கழராதுபடி ஒட்டவும்.

விண்ணப்ப முடிவுத்திகதி:

முற்றாக பூரணப்படுத்தப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை 31.01.2015 அன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் உதவிப்பதிவாளர், வெளிவாரி பட்டப்படிப்புகள் மற்றும் தொழில்சார் கற்கைகளுக்கான நிலையம், தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகம், ஒலுவில் எனும் முகவரிக்கு கிடைக்கக்கூடியதாக பதிவுத்தபால் மூலம் அனுப்புதல் வேண்டும். பூரணப்படுத்தப்படாத அல்லது தாமதமான விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

பதிவாளர்
இலங்கை தென்கிழக்குப் பல்கலைக்கழகம்
11.12.2014